
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.06.2024 № 1821-п

О подготовке проекта межевания территории гаражного назна-

чения в границах ГК «Скала» 

В связи с обращением председателя гаражного кооператива «Скала» Богачева А.С. от 17.06.2024 № 4257710360 о подготовке проекта 

межевания территории гаражного общества с целью образования земельных участков под существующими гаражами, на основании ст. 43, 

п. 1 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пп.7 п. 3 ст. 11.3 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 2, 3, ст. 

34 Федерального закона от 24.07.2023 № 338-ФЗ «О гаражных объединениях и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановления Администрации города Обнинска от 16.11.2023 № 2890-п «Об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 40:27:000000, образуемого путем объединения земельных 

участков с кадастровыми номерами 40:27:020201:17, 40:27:020201:593, 40:27:020201:594 и 40:27:020202:30», постановления Администрации 

города Обнинска от 11.04.2024 № 987-п «Об уточнении границ земельного участка с кадастровым номером 40:27:000000:894, расположенного 

по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, ЦНТиЭОУ «Эврика», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Генеральным планом муниципального 

образования «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в действующей редакции), 

со ст. ст. 14, 15 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского 

городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект межевания территории гаражного назначения в границах Гаражного кооператива «Скала» с целью образования 

земельных участков в кадастровом квартале 40:27:000000 из земель населенных пунктов, для размещения гаражей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном 

информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в Администрацию города 

Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 

архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024 № 1829-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Обнинска от 24.06.2024 № 1778-п «О проведении праздничных 

мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи «Молодежная 

неделя»

В соответствии с Муниципальной программой «Молодежь города Обнинска», утвержденной постановлением Администрации города 

Обнинска от 23.10.2014 № 1990-п., п.п. 19.34 ч.1 ст.16, п.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.19 ст.8 Устава муниципального образования «Город Обнинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации города Обнинска от 24.06.2024 № 1778-п «О проведении праздничных 

мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи «Молодежная неделя»: исключить из организационного комитета Акопджанову Марию 

Альбертовну – руководителя театрально-хореографической студии «Театральные подмостки», заменить строку 20 и представить в следующем 

содержании:

«Федоров Дмитрий Владимирович – директор МАУ «Благоустройство» (по согласованию).»

2. Внести изменения в пункт 6 строка 2 постановления Администрации города Обнинска от 24.06.2024 № 1778-п «О проведении 

праздничных мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи «Молодежная неделя» и представить в следующем содержании:

«28 июня 2024 года с 16:00 до 21:00 на площади напротив МП «Дом Ученых» провести концерт классической музыки;».

3. Внести изменения в пункт 10 постановления Администрации города Обнинска от 24.06.2024 № 1778-п «О проведении праздничных 

мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи «Молодежная неделя» и представить его в следующей редакции:

«Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города (А.В. Еремина) подготовить постановление 

об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, во время проведения праздничных 

мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи «Молодежная неделя» (границы в соответствии с Приложением № 1): 28.06.2024 с 16:00 до 

21:00, 29.06.2024 с 16:00 до 22:00.»

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 

управления делами Г.Е.  Ананьева.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение №1 к постановлению 

Администрации города от 27.06.2024 № 1829-п

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024 № 1839-п

О проведении традиционного межрегионального мотокросса, 

посвящённого празднованию Дня города

В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации мотоциклетного спорта среди молодёжи, сохранения и развития традиций 

проведения в городе Обнинске летних мотокроссов, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске традиционный межрегиональный мотокросс, посвященный празднованию Дня города 20 июля 2024 года.

2. Утвердить положение о проведении традиционного межрегионального мотокросса, посвященного празднованию Дня города 

(Приложение).

3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мотокросса в составе: 

Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.

Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, председатель Комитета по физической культуре и спорту 

Администрации города. 

Члены оргкомитета:

Бобрышев Евгений Анатольевич – Президент Федерации мотоциклетного спорта Калужской области (по согласованию);

Бочинин Константин Юрьевич - начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);

Быков Алексей Николаевич – руководитель спортивного клуба «Мотоклуб «Обнинск» (по согласованию);

Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области» (по согласованию);

Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации 

города;

Краснолобов Владимир Васильевич – директор МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»;

Кулигин Александр Валерьевич - начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);

Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию).

Полухин Игорь Николаевич начальник ПОУ ДО «Обнинский учебно-спортивный центр ДОСААФ России» (по согласованию);

Самбуров Дмитрий Анатольевич – заместитель генерального директора АО «Синтек групп» (по согласованию);

Федоров Дмитрий Владимирович – директор МАУ «Благоустройство».

4. Провести заседание оргкомитета в срок до 10 июля 2024 года.

5. Финансирование указанных мероприятий осуществить за счет средств городского бюджета и внебюджетных средств.

6. Рекомендовать организаторам соревнований принять меры организационного и методического характера направленные на 

обеспечение правил безопасности при проведении соревнований.

Главной судейской коллегии проводить дополнительный инструктаж по соблюдению правил соревнований с участниками и судьями 

(флагмаршалами) в предстартовом городке закрытого парка. 

7. Рекомендовать Федерации мотоспорта Калужской области совестно с «Мотоклубом «Обнинск» проанализировать расположение 

флагмаршалов на трассе по мотокроссу, при необходимости увеличить их количество.

8. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города разместить информацию в СМИ города о 

проводимом мероприятии, а также отчет по его итогам. 

9. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на 

официальном сайте Администрации города Обнинска.

10. Общее руководство подготовкой к мотокроссу и контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение к постановлению Администрации 

г. Обнинска  от 27.06.2024 № 1839-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении традиционного межрегионального мотокросса посвященного празднованию Дня города

1. Цели и задачи:

Соревнования проводятся с целью патриотического воспитания и широкого приобщения молодёжи к занятиям физической культурой 

и спортом, популяризации мотоциклетного спорта и пропаганды здорового образа жизни, повышения спортивного мастерства, выявления 

сильнейших спортсменов.

2. Руководство соревнованиями:

Организаторами соревнований являются Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Обнинска, Мотоклуб 

«Обнинск» (по согласованию) и «Профессиональное образовательное учреждение «Обнинский учебно-спортивный центр РО ДОСААФ России 

Калужской области» (по согласованию).

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ПОУ «Обнинский учебно-спортивный центр РО ДОСААФ России КО» (по 

согласованию), Мотоклуб «Обнинск» (по согласованию) и главную судейскую коллегию (ГСК), которую утверждает оргкомитет соревнований.

3. Время, место и порядок проведения:

Соревнования проводятся 20 июля 2024 года в г. Обнинске, на спортивных трассах в районе плотины на р. Протва (площадка напротив 

АБЗ).

Мандатная комиссия (регистрация участников) с 8.00 до 09.30.

Тренировки по классам: с 9.30 до 11.30 

Построение и приветствие участников соревнований: в 11.45. 

Начало заездов: 12.00.

4. Участники соревнований, классы мотоциклов, время и условия заездов:

К соревнованиям допускаются спортсмены-разрядники, а также спортсмены без разряда при наличии соответствующих лицензий и 

страховок на сумму не менее 100 000 руб.

Соревнования проводятся в два заезда для каждого класса мотоциклов, в соответствии с правилами проведения соревнований по 

мотокроссу. 

Изменение порядка проведения и регламента соревнований допускаются только по решению ГСК. 

Спортсмен, заявившийся в двух классах, в одном из классов выступает вне зачёта, по его решению до начала соревнований. 

Победитель определяется по наименьшей цифровой сумме за место. В случае равенства очков – по лучшему результату во втором 

заезде.

Классы мотоциклов Время заездов

50 куб. см. 5 мин + 1 круг

65 куб. см. 10 мин + 1 круг

85 куб. см. 12 мин + 1 круг

«Хобби» 15мин+ 1 круг (Любители)

«Ветераны» (группа А,Б,С) с 45 лет 15 мин + 1 круг

Open 15 мин + 1 круг

Open (после 35) 15 мин + 1 круг

Open 125 15 мин + 1 круг 

5. Условия парковки, закрытый парк:

Все участники паркуют автомобильный транспорт только в специально отведённых местах. 

Передвижения на мотоцикле по закрытому парку запрещены. Все участники обязаны принять все возможные меры для защиты 

окружающей среды и не оставлять за собой мусор на территории стоянки. 

Организаторы мотокросса имеют право не допускать к соревнованиям участников, не выполнивших правила данного пункта.

6. Финансирование и награждение:

Финансовые расходы по подготовке, проведению, награждению, оплате судейской бригады производятся за счет средств городского 

бюджета и внебюджетных средств. 

Расходы, связанные с участием спортсменов в соревнованиях (проезд, питание, проживание) осуществляют командирующие 

организации.

Спортсмены, занявшие с 1 по 3 места в каждом классе мотоциклов, награждаются призами, дипломами, кубками и денежными призами.

Кубками награждаются спортсмены в номинациях: «Юный спортсмен», «Ветеран спорта», «Лучший гонщик».

7. Дополнительная информация:

 Вопросы, связанные с подготовкой, порядком проведения соревнований, справочная информация предоставляется Комитетом по 

физической культуре и спорту Администрации г. Обнинска по тел.: (484)-395-76-36 и мотоклубом «Обнинск» (Алексей Быков) по тел.: 8-910-

522-87-63 и 8-953-335-38-21. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024 № 1841-п

О проведении Обнинского «Атомного марафона», посвящённого 

празднованию Дня города

 В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации марафонского движения среди молодёжи, сохранения и развития 

традиций проведения в городе Обнинске марафонов, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске «Атомный марафон», посвящённый празднованию Дня города (далее – «Атомный марафон») 27 июля 

2024 года.

2. Утвердить положение о проведении «Атомного марафона» (Приложение).

3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению «Атомного марафона» в составе: 

Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.

Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, председатель Комитета по физической культуре и спорту 

Администрации города. 

Члены оргкомитета:

Бочинин Константин Юрьевич - начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);

Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию);

5

№ 25 (312)

ÈÞËß
2024 ãîäà



№ 25
5 июля 2024 года2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Журавлева Елена Евгеньевна – Председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации 

города;

Зыков Андрей Александрович – депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию);

Краснолобов Владимир Васильевич – директор МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»;

Краско Сергей Петрович – начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»; 

Кулигин Александр Валерьевич - начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);

Кульбацкий Евгений Борисович – генеральный директор ООО «Растр-Технология» (по согласованию);

Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию);

Наруков Вячеслав Владимирович – президент торгово-промышленной палаты города Обнинска (по согласованию);

Петрачина Светлана Юрьевна – исполнительный директор АНО по спортивно-оздоровительной работе «Атом-спорт» (по согласованию);

Полухин Игорь Николаевич – начальник ПОУ ДО «Обнинский учебно-спортивный центр ДОСААФ России» (по согласованию);

Пахомчик Михаил Евгеньевич – учредитель ООО «ЛаймБренд» (по согласованию);

Пироженко Сергей Анатольевич – начальник учебного центра ВУНЦ ВМФ ВМА (по согласованию);

Поплавская Елена Владимировна – директор АНО «Обнинский Бизнес Инкубатор» (по согласованию);

Федоров Дмитрий Владимирович – директор МАУ «Благоустройство».

4. Провести заседание оргкомитета в срок до 22 июля 2024 года.

5. Финансирование указанных мероприятий осуществить за счет средств городского бюджета и внебюджетных средств.

6. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города разместить информацию в СМИ города о 

проводимом мероприятии, а также отчет по его итогам. 

7. Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску (А.В.Кулигин) обеспечить общественный порядок в зоне проведения «Атомного 

марафона».

8. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску (К.Ю.Бочинин) осуществлять надзор за безопасностью дорожного движения на 

участках автомобильных дорог по дистанции «Атомного марафона».

9. Рекомендовать ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (Курдяев С.М.) выделить экипаж скорой помощи для дежурства 

на территории проведения «Атомного марафона» с целью экстренного оказания квалифицированной медицинской помощи участникам 

мероприятия.

10. Рекомендовать начальнику МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.) обеспечить контроль за безопасностью 

во время проведения «Атомного марафона».

11. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на 

официальном сайте Администрации города Обнинска.

12. Общее руководство подготовкой к марафону и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

Приложение к постановлению Администрации 

г. Обнинска  27.06.2024 № 1841-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Обнинского «Атомного марафона», посвященного празднованию Дня города

1. Цели и задачи:

Соревнования проводятся с целью патриотического воспитания и широкого приобщения молодёжи к занятиям физической культурой и 

спортом, популяризации марафонского движения среди молодежи, пропаганды здорового образа жизни, повышения спортивного мастерства, 

выявления сильнейших спортсменов.

2. Руководство соревнованиями:

Организаторами соревнований являются Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Обнинск.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Комитетом по физической культуре и спорту 

Администрации города и МАУ ДО «СШОР «КВАНТ». 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на Общественную организацию города Обнинска «Федерация лыжных гонок», 

ООО «Лаймбренд», АНО «Атом-спорт» и главную судейскую коллегию (ГСК), которую утверждает оргкомитет соревнований.

3. Время, место и порядок проведения:

Соревнования проводятся 27 июля 2024 года в г. Обнинске, по улицам города. 

Мандатная комиссия (регистрация участников) с 07ч 30мин. до 09ч. 45мин. у Мемориала «Вечный Огонь».

Завершение регистрации на детский забег 9ч 15мин.

Старт детского забега 9ч.30мин.

Построение и приветствие участников соревнований в 09ч 50мин. 

Старт участников на все дистанции в 10ч.00мин.

Закрытие финишной зоны 14ч.00мин.

4. Участники соревнований:

К участию в марафоне 42.2 км, полумарафоне 21.1 км допускаются мужчины и женщины 18 лет и старше. 

К участию в забеге на 3 км и 7 км допускаются юноши и девушки 10-17 лет, мужчины и женщины 18 лет и старше. 

К участию в забеге на 1 км допускаются дети до 13 лет.

Возраст участника определяется на момент проведения соревнования – 30.07.2024. 

Количество участников соревнования ограничено и составляет 2000 человек на все дистанции. Заявку на участие в соревновании можно 

подать на сайте https://xn--40-emcadbfdgn.xn--p1ai/events/111. Регистрация проводится с 15.03.2024 и завершается в 17:00 14.07.2024 или при 

достижении лимита участников. 

Допуск участника к соревнованию и получение участником стартового пакета осуществляется при личном предоставлении 

организаторам соревнования оригинала удостоверения личности и оригинала медицинской справки на имя участника с печатью выдавшего 

учреждения, с подписью и печатью врача, в которой должно быть указано, что участник допущен к соревнованию по легкой атлетике (бег) на 

выбранную им дистанцию или большую дистанцию..

Участник 18 лет и старше обязан подписать заявление, в соответствии с которым он полностью снимает с организаторов ответственность 

за возможный ущерб здоровью, полученный им во время соревнований.

Участники моложе 18 лет допускаются к соревнованию с разрешения и в сопровождении родителей (законных представителей). 

Родители обязаны дать расписку об ответственности.

Воспитанники спортивных секций допускаются к соревнованию в сопровождении тренера, при наличии допуска врача.

5. Финансирование и награждение:

Финансовые расходы, связанные с организацией соревнований, осуществляет МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» за счет средств, выделенных 

Администрацией города Обнинска на организацию и проведение общегородских спортивных мероприятий, ООО «Лаймбренд», АНО «Атом-

спорт», Общественная организация города Обнинска «Федерация лыжных гонок».

Расходы, связанные с участием спортсменов в соревнованиях (проезд, питание, проживание) осуществляют командирующие 

организации.

Каждый участник закончивший дистанцию получает памятную символику финишера.

На дистанции 42.2 км награждение производится с 1 по 3 место среди мужчин и женщин в абсолютном первенстве.

На дистанции 21.1 км награждение производится с 1 по 3 место:

- среди мужчин и женщин в абсолютном первенстве;

- среди мужчин и женщин следующих возрастных групп: 18-29, 30-39, 40-49, 50-59, 60-69, 70 и старше.

На дистанции 3 км и 7 км награждение производится с 1 по 3 место:

- среди мужчин и женщин в общем зачете;

- среди девушек и юношей 10-17 лет.

Призеры в абсолютном зачете (мужчины и женщины), награждаются дипломами или памятными подарками. Победители и призеры в 

возрастных группах награждаются дипломами. Если победители и призеры занимают призовые места в абсолютном и возрастных группах, 

то награждаются в обеих категориях.

Неявка победителя или призера на церемонию награждения оставляет за организаторами право распорядиться призами по своему 

усмотрению.

6. Дополнительная информация:

Хронометраж осуществляется электронной системой с активным чипом. Каждый участник соревнования перед стартом получает 

индивидуальный чип, который необходимо сдать на финише. Каждый участник получит чистое время преодоления дистанции, а также отсечки 

по кругам.

Организаторы и судейская бригада вправе дисквалифицировать участника в случае если он нарушает правила соревнования, мешает 

другим участникам или иным образом препятствует проведению забега.

Все протесты относительно результатов соревнования, нарушений прохождения трассы и т.д. подаются в письменной форме главному 

судье соревнований в течении часа, но не позднее начала церемонии награждения.

Вопросы, связанные с подготовкой, порядком проведения соревнований, справочная информация предоставляется по тел. 8-910-513-

82-21 (Олухов Константин Владимирович)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024 № 1864-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 16.10.2023 № 2599-п «О реорганизации Муниципального 

предприятия города Обнинска Калужской области «Дом учёных» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение» (в ред. 

постановления Администрации города от 01.03.2024 № 563-п)

В связи с необходимостью уточнения срока реорганизации Муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Дом 

учёных», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст.32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации города Обнинска от 16.10.2023 № 2599-п «О реорганизации 

Муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Дом учёных» путем преобразования в муниципальное бюджетное 

учреждение» (в ред. постановления Администрации города от 01.03.2024 № 563-п) (далее – постановление): 

в пункте 1 постановления слова «в срок до 01.07.2024» изложить в новой редакции следующего содержания: «в срок до 01.09.2024». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит опубликованию на официальном информационном 

портале Администрации города Обнинска в сети Интернет www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным 

вопросам Т.С. Попову. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.06.2024 № 1865-п

Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирным домом № 2 по ул. Пирогова, в отношении 

которого собственниками помещений не выбран способ управ-

ления или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация 

На основании части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 

способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 

№ 354, ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 15.03.2019 

№ 421-п «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация», постановления Администрации города Обнинска от 27.06.2023 №1564-п «Об 

определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: Калужская область, г. 

Обнинск, ул. Парковая, дом 1/33; ул. Парковая, дом 3; ул. Парковая, дом 4; ул. Парковая, дом 5; ул. Парковая, дом 6; ул. Парковая, дом 8; ул. 

Парковая, дом 12; ул. Пирогова, дом 2, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация», распоряжением от 15.03.2019 № 15-р «О наделении правом подписи 

заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01.07.2024 общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Боровск» (ООО Управляющая 

компания «Боровск», ИНН 4003038264) в качестве управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по 

адресам: Калужская область, г. Обнинск, ул. Пирогова, дом 2 (далее – МКД), на срок до выбора собственниками помещений в МКД способа 

управления МКД или до заключения договора управления МКД с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в 

МКД, или по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, но не более 

одного года.

2. Установить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 

имущества в МКД в соответствии с Приложением к настоящему постановлению. 

3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого помещения, 

установленному постановлением Администрации г. Обнинска от 28.03.2018 № 500-п «Об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального 

и государственного жилищных фондов, расположенных на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также для 

собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск», не 

принявших на общем собрании собственников решения о ее установлении», в зависимости от конструктивных и технических параметров 

указанного МКД – 33,58 руб. за 1 кв.м. общей площади.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном информационном портале Администрации г. Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://www.admobninsk.ru/(далее – официальный портал) и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 

в установленные сроки.

5. Отделу по реализации жилищной политики Управления городского хозяйства Администрации города обеспечить уведомление о 

принятом, в соответствии с настоящим постановлением, решении в установленные сроки: управляющей организации ООО Управляющая 

компания «Боровск», государственной жилищной инспекции Калужской области и собственников помещений в МКД.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

Приложение к постановлению Администрации 

города Обнинска  27.06.2024 № 1865-п 

ПЕРЕЧЕНЬ

работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме по адресу: г. Обнинск, ул. Пирогова, дом 2

№ п/п
Перечень работ и услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных 

домах

Перио-
дичность 

в год

Стоимость работ и 
услуг в месяц на м2, 

руб.без НДС

Годовая стои-
мость работ и 
услуг без НДС

 Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, м2 -212,80  Пирогова,2

 Фундаменты    

1
Замена неисправных участков сети электрической сети (открытая проводка) при 
числе и сечении жил в проводе 2х1,5 и 2х2,5 кв.м

1 0,590 1 506,624

2 Замена ламп накаливания 1 0,324 827,366

3 Замена выключателей 1 0,278 709,901

4 Замена патронов 1 0,538 1 373,837

5
Замена неисправных участков сети электрической сети (открытая проводка) при 
числе и сечении жил в проводе 3х2,5 кв.м

1 0,289 737,990

6 Восстановление (ремонт) решеток на продухах фундамента 1 0,148 377,933

7 Заделка на зиму вентиляционных продухов 1 0,302 771,187

 Деревянные стены   0,000

8 Окраска масляными составами наружных стен с земли и лесов 1 3,175 8 107,680

9 Смена отдельных досок наружной обшивки деревянных стен 1 3,337 8 521,363

 Балконы, козырьки, лоджии и эркеры 1  0,000

10 Ремонт дощатых покрытий площадью до 5 кв.м. 1 0,414 1 057,190

11 Масляная окраска полов 1 0,192 490,291

12 Смена досок в полах 1 0,496 1 266,586

 Перегородки 1  0,000

13 Прочистка засоренных вентиляционных каналов 1 0,087 222,163

14 Ремонт дверных коробок в узких деревянных стенах 1 0,723 1 846,253

15 Смена дверных петель при одной сменяемой петле в полотне 1 0,183 467,309

16 Смена пружины 1 0,181 462,202

17 Смена ручки дверной 1 0,069 176,198

18 Ремонт оконных коробок и колод в каменных стенах при одном переплете 0,2 0,031 79,162

19 Смена оконных петель при одной сменяемой петле в створке 1 0,077 196,627

 Лестницы    

20 Смена отдельных железобетонных и каменных ступеней 1 0,257 656,275

 Система теплоснабжения    

21
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных нео-
цинкованных труб диаметром 20 мм

0,2 0,032 81,715

22
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных нео-
цинкованных труб диаметром 25 мм

0,2 0,035 89,376

23
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных нео-
цинкованных труб диаметром 40 мм

0,2 0,023 58,733

24
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных нео-
цинкованных труб диаметром 50 мм

0,2 0,024 61,286

25
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб 
диаметром 50 мм

0,2 0,024 61,286

26
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб 
диаметром 100 мм

0,2 0,009 22,982

27 Смена радиаторных блоков, вес радиаторного блока до 80 кг 0,2 0,087 222,163

28 Переборка секций радиаторного блока из чугуна 0,2 0,005 12,768

29
Прочистка и промывка отопительных приборов радиаторов весом до 80 кг вну-
три здания

0,2 0,015 38,304

30 Восстановление разрушенной тепловой изоляции минераловатными матами 1 0,083 211,949

31 Ремонт элеваторного узла с выходным проходом 50 мм 0,2 2,488 6 353,357

32 Смена параллельной задвижки, диаметром до 100 мм 0,2 0,396 1 011,226

33 Снятие, прочистка и установка параллельной задвижки диаметром 100 мм 0,2 0,673 1 718,573

34 Смена вентиля диаметром до 25 мм 0,2 0,155 395,808

35 Смена вентиля диаметром свыше 26 до 50 мм 0,2 0,214 546,470

36 Установка кранов для спуска воздуха из системы, диаметр крана 15-20 мм 1 0,017 43,411

 Система холодного и горячего водоснабжения    

37
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водога-
зопроводных оцинкованных труб диаметром 20 мм

0,2 0,036 91,930

38
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водога-
зопроводных оцинкованных труб диаметром 25 мм

0,2 0,043 109,805

39
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водога-
зопроводных оцинкованных труб диаметром 32 мм

0,2 0,058 148,109

40
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водога-
зопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм

0,2 0,034 86,822

41
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водога-
зопроводных оцинкованных труб диаметром 100 мм

0,2 0,066 168,538

42
Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках 
при диаметре трубопровода до 50 мм

1 0,171 436,666

43 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм 0,2 0,009 22,982

44
Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового шнура (без 
разборки сгонов) диаметром до 20 мм

1 0,017 43,411

45
Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб 
горячего водоснабжения за 2 раза

1 0,013 33,197

46 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм 0,2 0,034 86,822

 Система водоотведения    

47
Смена отдельных участков чугунных труб и внутренних чугунных канализацион-
ных выпусков при диаметре канализационного выпуска 50 мм

0,2 0,188 480,077

48
Смена отдельных участков чугунных труб и внутренних чугунных канализацион-
ных выпусков при диаметре канализационного выпуска 100 мм

0,2 0,245 625,632

49 Подчеканка раструбов чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм 1 0,091 232,378



№ 25
5 июля 2024 года 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

50 Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов 1 0,050 127,680

51 Заделка стыков соединений стояков внутренних водостоков 0,2 0,106 270,682

 Внутридомовое электро-, радио- и телеоборудование    

52
Замена пакетных переключателей вводно-распределительных устройств и 
шкафов

1 0,153 390,701

53 Замена автоматического выключателя 0,2 0,179 457,094

54 Замена реле 1 0,087 222,163

55 Замена предохранителя 1 0,257 656,275

56 Замена рубильника 1 0,027 68,947

57 Замена шкафов и ВРУ 0,1 0,013 33,197

58 Ремонт грозозащитного устройства 0,2 0,289 737,990

59 Ремонт, замена внутридомовых электрических сетей 1 0,224 572,006

60 Замена щитков 1 0,031 79,162

61 Ремонт щитков 1 0,116 296,218

62 Замена выключателя 0,2 0,008 20,429

63 Замена светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лампами 1 0,160 408,576

64 Ремонт светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лампами 1 0,086 219,610

65 Замена лампы накаливания на энергосберегательную 1 0,211 538,810

66 Замена светильника на светильник с датчиком движения 0,2 0,089 227,270

67 Ремонт штепсельных розеток и выключателей 1 0,093 237,485

 
Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, проведение тех-
нических осмотров

  0,000

68 Смена стекол на штапиках без замазки 0,2 0,140 357,504

69 Осмотр территории вокруг здания и фундамента 1 0,011 28,090

70 Осмотр деревянных стен, перегородок 1 0,312 796,723

71 Осмотр всех элементов кровель из штучных материалов, водостоков 1 0,082 209,395

72 Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения 1 0,269 686,918

73 Прочистка канализационного лежака 1 0,046 117,466

74 Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках 1 0,081 206,842

75 Проверка изоляции электропроводки и ее укрепление 1 0,133 339,629

76 Проверка заземления оболочки электрокабеля 1 0,039 99,590

77 Замеры сопротивления изоляции проводов 1 0,038 97,037

78 Рабочая проверка системы в целом при диаметре трубопровода до 50 мм 1 0,300 766,080

79 Промывка трубопроводов системы центрального отопления до 50 мм 1 0,073 186,413

80 Притирка пробочного крана диаметром до 25 мм без снятия с места 1 0,129 329,414

81 Притирка пробочного крана диаметром 26-32 мм без снятия с места 1 0,097 247,699

82 Ликвидация воздушных пробок в стояке системы отопления 1 0,148 377,933

83 Мелкий ремонт изоляции трубопроводов при диаметре 50 мм 1 0,065 165,984

84
Визуальный осмотр узла учета и проверка наличия и нарушения пломб (прибор 
учета воды диаметром 25-40 мм)

12 0,179 457,094

85
Снятие и запись показаний с вычислителя в журнал (прибор учета воды диаме-
тром 25-40 мм)

12 0,159 406,022

86
Составление акта (при нарушении правил эксплуатации прибора учета воды 
диаметром 25-40 мм) с представителями абонента и поставщиком

1 0,039 99,590

 Устранение аварии и выполнение заявок населения   0,000

87
Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации 
многоквартирного дома от 51 до 70 лет

1 0,376 960,154

 
Санитарное содержание мест общего пользования, благоустройство придомо-
вой территории и прочие работы

   

 
Работы по санитарному содержанию помещений общего пользования, системы 
мусороудаления и фасадов

   

88 Уборка мусора и транспортировкой мусора до 50 м 365 0,434 1 108,262

89 Очистка чердаков и подвалов от строительного мусора 1 0,034 86,822

90 Влажная протирка отопительных приборов (моющим средством) 1 0,019 48,518

91 Обметание пыли с потолков 1 0,016 40,858

92 Очистка урн от мусора 214 4,010 10 239,936

93 Очистка от наледи и льда водосточных труб 5 0,120 306,432

94 Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см) 2 0,895 2 285,472

95 Очистка кровли от мусора, листьев 2 0,398 1 016,333

96 Очистка контейнерной площадки в холодный период 151 0,093 237,485

97 Уборка мусора на контейнерных площадках 365 0,090 229,824

 ИТОГО руб./м2 в месяц  27,98 71 449,727

 в том числе управление  5,60 14 300,16

 ИТОГО руб./м2 в месяц, с НДС  33,58 85 749,89

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 1887-п

Об определении места государственной регистрации заключе-

ния брака в связи с ремонтом Салона бракосочетания

В связи с ремонтом с 28 июня 2024 года Салона бракосочетания по адресу: г. Обнинск, пл. Треугольная, д. 1, до окончания выполнения 

ремонтных работ в соответствии с Федеральным законом «Об актах гражданского состояния» от 15.11.1997 № 143-ФЗ 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место государственной регистрации заключения брака - ДК «ФЭИ» по адресу: г. Обнинск, ул. Ленина, д. 15.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 

управления делами Ананьева Г.Е.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.06.2024 № 1890-п

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, 

в том числе пива и пивных напитков во время проведения 

Областного фестиваля народного творчества «Белые росы»

Во исполнение требований ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

Закона Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции 

на территории Калужской области», Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановления Администрации города Обнинска 

от 17.06.2024 № 1700-п «О проведении Областного фестиваля народного творчества «Белые росы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к месту проведения Областного фестиваля народного творчества «Белые росы», 

указанному в п.2 постановления Администрации города Обнинска от 17.06.2024 № 1700-п «О проведении Областного фестиваля народного 

творчества «Белые росы»» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Организациям розничной торговли, а также индивидуальным предпринимателям во время проведения Областного фестиваля 

народного творчества «Белые росы» не допускать розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков в месте проведения 

культурно-массового мероприятия и на прилегающих к нему территориях 6 июля 2024 года с 17:00 до 20:00.

3. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города разместить настоящее постановление с целью 

информирования субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, на стенде на третьем этаже здания Администрации 

города по адресу: г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1 и на официальном сайте Администрации города Обнинска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным 

вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.07.2024 № 1916-п  

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Обнинска от 08.09.2023 № 2172-п «О проведении в соответствии 

с краткосрочным планом реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах Калужской области на 2023-2025 годы и предложениями 

регионального оператора капитального ремонта общего иму-

щества в многоквартирных домах, собственники помещений 

в которых формируют фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора и в установленный срок не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имуще-

ства многоквартирных домов»

В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области 

от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Калужской области на 2014-2055 годы», ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 

постановлением Администрации города Обнинска от 27.06.2023 № 1560-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Обнинска от 20.02.2024 № 474-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023-2025 годы и признании 

утратившим силу постановления Администрации города Обнинска от 15.07.2021 № 1629-п «Об утверждении краткосрочного плана 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования «Город Обнинск» на 2023-2025 годы», с распоряжением от 25.06.2024 № 02-01/34 «Об исполнении обязанностей по руководству 

деятельностью Администрации города», в связи с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской 

обл. от 20.05.2022 № 246 (ред. от 23.05.2024) «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 2023 - 2025 годы», на основании обращения Фонда капитального 

ремонта многоквартирных домов Калужской области от 07.06.2024 № 3356

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 08.09.2023 № 2172-п «О проведении в соответствии с краткосрочным 

планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 

2023-2025 годы и предложениями регионального оператора капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники 

помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение 

о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

Приложение к постановлению Администрации 

г. Обнинска 03.07.2024 № 1916-п 

Реестр многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Обнинск», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества на основании предложений регионального оператора от 15.05.2023, в связи с чем капитальный ремонт общего имущества в них подлежит проведению на основании решения органа местного самоуправления в соответствии с краткосрочным планом реализации 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 2023-2025 годы и предложениями регионального оператора.

№ п/п
Наименование муниципального 

образования
Адрес МКД

Проведение капитального 
ремонта

Перечень услуг и (или) 
работ по капитальному 

ремонту
Источник финансирования капитального ремонта

Предельно допустимая стоимость капитального ремонта

Всего
в том числе:

ПСД Работа Строительный контроль

1
Муниципальное образование «Го-
род Обнинск»

ул. Белкинская, 
д. 7

1998 Ремонт 2 лифтов
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

17 461 153,00 2 716 332,00 13 866 958,00 877 863,00

2
Муниципальное образование «Го-
род Обнинск»

ул. Блохинцева, 
д. 11

1955 Ремонт крыши 
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

17 902 969,00 1 569 853,00 16 333 116,00

3
Муниципальное образование «Го-
род Обнинск»

ул. Гагарина, 
д. 4 

1999 Ремонт 2 лифтов
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

18 879 237,00 3 667 040,00 13 866 958,00 1 345 239,00

4
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

ул. Гагарина, 
д. 18

1998 Ремонт 1 лифта
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

9 028 988,00 1 659 024,00 6 933 479,00 436 485,00

5
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

ул. Гагарина, 
д. 57

1986 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

19 197 116,80 2 936 420,00 16 260 696,80

6
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

ул. Гоголя, д. 4 1954 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

17 328 596,00 1 525 692,00 15 802 904,00

7
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 3/5

1950 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

15 552 169,60 1 510 604,00 14 041 565,60

8
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 17/2

1954  Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

16 906 688,80 1 615 892,00 15 290 796,80

9
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 19/9

1954  Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

18 447 242,00 1 629 176,00 16 818 066,00

10
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 22/8

1957 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

20 873 948,00 1 889 772,00 18 984 176,00



№ 25
5 июля 2024 года4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

11
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 36А

1956 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

13 216 670,00 1 636 064,00 11 580 606,00

12
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 65

1964  Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

7 961 604,00 836 072,00 7 125 532,00

13
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 95

1971 Ремонт 6 лифтов
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

51 339 169,60 7 421 164,00 41 600 874,00 2 317 131,6

14
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Маркса, 
д. 10 

1978 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

19 398 902,40 2 714 036,00 16 684 866,40

15
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Маркса, 
д. 50 

1975  Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

16 561 244,80 2 563 648,00 13 997 596,80

16
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Маркса, 
д. 63 

2000 Ремонт 7лифтов
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

64 393 419,00 12767236,00 48534353,00 3 091 830,00

17
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пр. Маркса, 
д. 80

1979 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

18 438 901,60 2 897 224,00 15 541 677,60

18
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

пл. Треугольная,
 д. 1 

1978 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

53 519 724,00 12408896,00 41 110 828,00

19
Муниципальное образование “Го-
род Обнинск”

ул. Энгельса, 
д. 3

1988 Ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта много-
квартирных домов Калужской области

16 757 566,00 4 137 228,00 12 620 338,80

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024 № 1924-п

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных 

участков в целях, предусмотренных п.4.1 ст.39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Газпром газораспределение Обнинск» (ИНН 4025001613) от 20.06.2024 № 2, в 

соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 

137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей», Генеральным планом МО «Город Обнинск», утвержденным 

решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в ред. Решения ОГС от 09.11.2021 № 01-18) 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества «Газпром газораспределение Обнинск» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 40:27:040810:1 в целях прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуникаций, их эксплуатации в 

границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог. 

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с приложением «Сведения 

о границах публичного сервитута» к настоящему постановлению.

3. Срок действия публичного сервитута - 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. График проведения работ на земельном участке в границах публичного сервитута, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, осуществляется круглосуточно (включая выходные и праздничные 

дни) в соответствии с «ГОСТ Р 58095.4-2021. Национальный стандарт Российской Федерации. Системы газораспределительные. Требования 

к сетям газопотребления. Часть 4. Эксплуатация» (утв. и введен в действие Приказом Росстандарта от 31.03.2021 N 176-ст).

5. АО «Газпром газораспределение Обнинск» - обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 

пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 

капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого 

был установлен публичный сервитут.

6. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города опубликовать настоящее постановление в печатном 

издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город Обнинск», 

на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет.

7. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города проинформировать покупателя, указанного в п. 

1 настоящего постановления, о настоящем решении и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый 

государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В.Раудуве 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.07.2024 № 1927-п 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Обнинска от 08.11.2021 № 2576-п «О создании межведомствен-

ной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся 

в федеральной собственности, муниципального жилищного 

фонда и частного жилищного фонда»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьями 8, 32, 34 Устава 

муниципального образования «Город Обнинск», согласно распоряжения Администрации города Обнинска от 25.06.2024 № 02-01/34 «Об 

исполнении обязанностей по руководству деятельностью Администрации города» и в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 08.11.2021 № 2576-п «О создании 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся 

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда» (далее – постановление): 

1.1. Исключить из числа членов межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, и частного жилищного фонда (далее 

– Комиссия): 

- Баргаеву Юлию Фирдявесовну. 

1.2. Включить в число членов Комиссии: 

- Новосёлова Сергея Владимировича - начальника отдела по реализации жилищной политики Управления городского хозяйства 

Администрации города Обнинска. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024 № 1928-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Обнинска от 31.05.2023 № 1286-п «О создании конкурсной 

комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управ-

ляющей организации для управления многоквартирным домом»

В целях реализации положений статей 161, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом», в соответствии с решением Обнинского городского Собрания городского округа 

«Город Обнинск» № 09-25 от 18.10.2011 «Об органе местного самоуправления городского округа «Город Обнинск», уполномоченном 

проводить открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», статьями 32, 34 Устава 

муниципального образования «Город Обнинск», согласно распоряжения Администрации города Обнинска от 25.06.2024 № 02-01/34 «Об 

исполнении обязанностей по руководству деятельностью Администрации города» и в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 31.05.2023 № 1286-п «О создании конкурсной комиссии по проведению 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» (далее – постановление) следующие 

изменения:

1.1. Исключить из состава конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом (далее – Комиссия): 

- Беликова Андрея Юрьевича;

- Баргаеву Юлию Фирдявесовну;

 - Юдакову Елену Станиславовну – начальника Контрольного управления Администрации города Обнинска. 

1.2. Включить в состав Комиссии:

- Асташкину Кристину Михайловну – заместителя начальника Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска;

- Новосёлова Сергея Владимировича – начальника отдела по реализации жилищной политики Управления городского хозяйства 

Администрации города Обнинска;

- Горбачеву Наталью Васильевну – начальника контрольно – ревизионного отдела Контрольного управления Администрации города 

Обнинска.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И. В. Раудуве 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту постановления Администрации города 

«Об утверждении проекта по внесению изменений в документацию по планировке территории жилой 

застройки в границах 26 микрорайона города Обнинска» 

03.07.2024  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска «Об утверждении проекта по внесению 

изменений в документацию по планировке территории жилой застройки в границах 26 микрорайона города Обнинска» (далее – Проект) 

проводились на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru в 

соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 11.06.2024 № 01-07/47.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 02.07.2024, на основании которого подготовлено заключение о 

результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту не поступали.

 Выводы по результатам общественных обсуждений:

 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила направить материалы 

общественных обсуждений (заключение, протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить документацию 

по планировке территории жилой застройки в границах 26 микрорайона города Обнинска.

Заместитель председателя Комиссии по градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации города 

«Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его 

жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78»

03.07.2024  г. Обнинск

В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 11.06.2024 № 01-07/48 о назначении публичных слушаний по 

проекту постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи 

места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78» Администрацией города Обнинска в период с 14.06.2024 

по 02.07.2024 проводятся публичные слушания.

Собрание участников публичных слушаний состоялось 02.07.2024 с 16.00 до 16.20 в здании Администрации города, расположенном по 

адресу: город Обнинск, пл. Преображения, д.1.

В публичных слушаниях приняли участие 4 человека.

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 02.07.2024, на основании которого подготовлено 

заключение о результатах публичных слушаний.

 В период проведения публичных слушаний замечания и предложения не поступали.

 Рассмотрев итоги публичных слушаний, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила направить материалы 

публичных слушаний (заключение, протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить схему размещения 

стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78.

Заместитель председателя Комиссии по градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова 

№ 25 (312)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 
5 июля 2024 г.

Распространение: 
бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная 

городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


